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مســعود احمدی، شاعر و ویراستار در سن ۷۸سالگی از دنیا رفت. 
پویان احمدی )فرزند این شاعر( با تایید این خبر بگفت که پدرش 
شب گذشته )۲۳ خردادماه ۱۴۰۱( در آسایشگاه فوت شده است. 

بــه گفته فرزند مســعود احمدی، علت فوت او، کهولت ســن و 
نارســایی ریوی بوده است.  مراسم تشــییع مسعود احمدی امروز 
)۲۴ خردادماه( برگزار می شــود و مراســم یادبود این شــاعر روز 

جمعــه ۲۷ خرداد ماه از ســاعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ در مســجد الزهرا 
واقع در شــهرک غرب، خیابان هرمزان،روبروی برج های تهران 
برگزار می شود.مسعود احمدی متولد دهم مرداد ۱۳۲۲ در کرمان 
اســت. کتاب های منتشرشده این شــاعر و ویراستار چنین است: 
»۲۴ ســاعت« )منظومه برای کودکان(، »شبنم و گرگ و میش« 
)منظومــه برای نوجوانان(، مجموعه شــعرهای »زنی بر درگاه«، 

»روز بارانــی«، »برگریزان و گذرگاه«، »دونده خســته«، »قرار 
ملاقات«، »صبح در ساک«، »بر شیب تند عصر«، »برای بنفشه 
باید صبر کنی«، »دو ســه ساعت عطر یاس«، و همچنین »حرف 
زیادی« )مجموعه مصاحبه های مطبوعاتی(، »دو زن« )گفت وگو 
با آیدا سرکیســیان )شاملو( و اقبال اخوان )مشیری((، »دویدن در 

تنهایی« )گزیده ای دوزبانه( و »دیگر نبودم مرده بودم«.

مسعود احمدی درگذشت
شاعر و ویراستار در سن ۷۸سالگی

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

محمدجــواد گودینی، پژوهشــگر تاریخ و مدرس دانشــگاه در 
تازه ترین یادداشت خود به بررسی سال های پایانی حکومت صفویه 
و علت سقوط آنها پرداخته است. گودینی نویسنده کتاب هایی چون 
»صعود و ســقوط ادبیات سیاســی در عصر بنی امیه«، »تاملی بر 
زندگانی ابوالاسود دؤلی و شرح گزیده ی اشعارش«، »چهل حدیث 
در ستایش حسن خلق«، »تحولات سیاسی عصر امامت حضرت 
ســجاد )ع(«، »درآمدی بــر زندگانی و ســروده های صاحب بن 
عباد«، »بررسی و تحلیل زندگی سید حمیری و گزیده اشعارش«، 
»بررسی، شرح و تحلیل قصیده فرزدق در ستایش امام سجاد )ع(« 

و… است.
مشروح یادداشت گودینی در ادامه می آید:

خانــدان صفوی که حکومتی مقتدر را در ایران و ســرزمین های 
اطراف آن تشــکیل داده و به مدت بیش از دو سده بر این قلمرو 
پهناور حکومت می کردند، در تاریخ ایران اهمیتی بسزا داشتند و در 
عرصه های گوناگون سیاسی، فرهنگی، دینی، مذهبی و... اقدامات 
درخوری را به انجام رساندند. این سلسله حکومتی شکوه ایران را 
پس از چند ســده به این سرزمین بازگرداند. پس از حمله مغولان 
به سرزمین های اسلامی که آسیب و چالشی بزرگ برای مسلمانان 
بود، صفویان توانســتند قدرت از میان رفته را باز گردانده و شُکوه 
حکومت های ایران پیش از اسلام و سلسله هایی همچون سامانیان 
و آل بویه )در دوره اســلامی( را به جامعــه آن روزگار بازگردانند 
و پایه های حکومتی نوین با اندیشــه های شیعی و صوفی گری را 
مســتحکم سازند. در این نوشــتار با نگاهی خلاصه وار به فراز و 
فرودهای این خاندان حکومتی، به عوامل سقوط این دولت پس از 

شکوهی دویست ساله خواهیم پرداخت:
صفویان از نســل »شیخ صفی الدین اردبیلی« از شیوخ و بزرگان 
جریان صوفیه بودند که برای کســب مشروعیت خود، نسبشان را 
به امام هفتم حضرت موســی بن جعفر)ع( می رســاندند. عناوینی 
چون »مرشــد کامل« و »تذکار« نیز در راســتای خاستگاه اصلی 
آنان یعنی خانقاه و مراکز صوفیه بوده اســت. )صفویان در گذرگاه 

تاریخ، ص۴۲- ۴۱(
نیروهای نظامی دوســتدار و وفادار بــه خاندان صفوی، قزلباش 
نامیده می شدند که قبایلی چادرنشین و ترک زبان بودند و در آغاز 
از هفت قبیله با این اسامی تشکیل می شدند: شاملو، روملو، استاجلو، 
تکه لو، افشــار، قاجار و ذوالقدر. آنان کلاه های سرخ بر سر نهاده و 
لباسی یکســان بر تن می کردند و معمولا ریش خود را تراشیده و 
سبیل های بلندی می گذاشتند. می توان آنان را شبیه گارد سلطنتی 
یا گارد جاویدان دانست که در سال های پیش از اسلام مورد توجه 

و استفاده پادشاهان آن دوران بودند. )همان، ۵۳(
نخستین پادشاه خاندان صفوی »میرزا اسماعیل« بود که پس از 
تاج گذاری در شــهر تبریز، با عنوان شاه اسماعیل شهره شد. وی 
در ابتدای حکومتش تنها بر آذربایجان حاکمیت داشت و حدود ۱۰ 

سال طول کشید تا بتواند بر مناطق دیگر ایران تسلط یافته و دامنه 
سلطنت خویش را بگستراند. )دولت های شیعی در تاریخ، ص۲۵۰(

شاه اســماعیل بنیانگذار سلســله صفویه و از نامدارترین مردان 
در تاریخ ایران زمین که از شــجاعت کم نظیــری برخوردار بود، 
می کوشید با زیردستان خود به عدالت رفتار کرده و به دلیل قدرت 
و دلیری وی، کســی را جرات آن نبود با مردم از درِ ستمگری وارد 
شــده و به آنان ســتم روا دارد. وی در روزگار زندگی اش پنج نبرد 
به انجام رسانید: جنگ با فرخ پسر شروانشاه در جیانی )میانه سال 
۹۰۶ قمری(، نبرد با الوند میرزا در شرور )سال ۹۰۷(، نبرد با سلطان 
مراد در اولمه قولاغی )۲۴ ذی الحجه ســال ۹۰۸(، نبرد با شیبانی 
خان در نزدیکی مرو )سال ۹۱۶( و نبرد با سلطان سلیم عثمانی در 
چالدران )سال ۹۲۰ قمری( که نبرد پایانی وی با شکستش به پایان 

رسید. )تاریخ شاه اسماعیل صفوی، ص۱۲۳(
شاه اســماعیل با وجود ویژگی های مثبتی که از آن برخوردار بود 
)از جمله شــجاعت، اعتماد به نفس، مهربانی با رعیت و...( از برخی 
صفات ناپسند نیز رنج می برد؛ از جمله بی رحمی نسبت به دشمنان؛ 
تا جاییکه حتی در اقدامی ناشایست جسد شروانشاه را در آتش سوزاند 

و از کاسه سر شیبانی خان، جام شراب ساخت! )همان، ص۱۲۳(
وی میان مردم و به ویژه ســربازان خویش بسیار محبوب بود و 
برخی درباره او شیوه افراط را پیموده و زیاده روی می کردند و او را 
بالاتر از آنچه بود، می پنداشتند. برخی از سربازان وی نیز بدون زره 
به میدان می رفتند و آرزومند بودند سرورشــان اسماعیل آنها را در 

هنگام نبرد با دشمن نظاره کند. برخی نیز بدون زره به میدان نبرد 
می رفتند و اشــتیاق جانبازی در راه شاه خود را در سر می پروراندند 
و با سینه های برهنه به دشمن یورش برده و فریاد می زدند: شیخ، 

شیخ. )همان، ص۱۲۴(
پس از شــاه اسماعیل، پســر بزرگ او تهماسب به قدرت رسید. 
در ســال های نخست حکومتش، قزلباش ها اقتدار پادشاه را نادیده 
گرفته و بر ســر تصاحب قدرت با یکدیگر دچار تنش شدند و شاه 
جوان در ســال ۹۳۵ قمری عازم خراسان شد و ازبکان را شکست 
داد. وی ۵۲ ســال بر سریر شاهی تکیه زد و زمام امور را در دست 

داشت. )دولت های شیعی در تاریخ، ص۲۵۲(
پس از شاه تهماسب، جانشــیان وی )شاه اسماعیل دوم، محمد 
خدابنده، شاه عباس اول، شاه صفی، شاه عباس دوم، شاه سلیمان 
و شاه سلطان حسین( یکی پس از دیگری به حکومت رسیده و بر 
اریکه قدرت ســوار شدند. این میان، شاه عباس اول )پنجمین شاه 
صفوی و از نامورترین شــاهان این سلسله بلکه تاریخ ۵۰۰ ساله 
ایران که حدود ۴۲ ســال ســلطنت کرد و در این دوران طولانی 
اقدامات مهمی در عرصه های سیاســی، نظامی، فرهنگی و... به 
انجام رساند( از جایگاه ویژه ای برخوردار بود و دوران زمامداری وی 

را می توان اوج قدرت و قله دوران صفوی توصیف کرد.
دوران پس از شاه عباس اول را می توان آغازی برای انحطاط و در 
ادامه ســقوط دولت صفوی دانست؛ شاه سلیمان پس از شاه عباس 
دوم بر تخت نشست و حدود ۲۸ سال نیز بر تخت حکومت تکیه زد. 

در دوران او، امنیت برقرار بود و البته شاه صفوی مردی بی باک و بی 
رحم بوده و در خونریزی جسارت فراوانی داشت. )همان، ص۲۵۷(

مادربزرگ مادری میرزا حســین )شاه ســلطان حسین( که زنی 
تاثیرگذار در میان شــخصیت های صفوی به شــمار می رفت، به 
حمایت از جانشــینی نواده اش میرزا حســین پرداخت و توانست 

بخش بسیاری از دربار را با خود همراه سازد.
سرانجام شاه سلطان حســین که آخرین پادشاه صفویه است، با 
کمک برخی از درباریان )از جمله مریم بیگم عمه شاه سلیمان( به 
حکومت دست یافت و بر مســند قدرت تکیه زد. او ۹ روز پس از 

وفات شاه سلیمان به مقام شاهی رسید.
شــاه سلطان حسین پادشاهی ضعیف و بی اراده بود و تحت نفوذ 
اطرافیان و خواجگان دربار روزگار می گذراند. فرجام شــاه سلطان 
حســین، ناخجسته و بحران زا بود و او نتوانســت از میراث ارزنده 
صفویــه به خوبی حفاظت کند. آخرین پادشــاه صفویه از محمود 

افغان و هوادارانش شکست خورد.
اما درباره چگونگی ســقوط اصفهان بدســت افغان ها و انقراض 
صفویه باید گفت که در ســال ۱۱۲۰ قمری شهر قندهار به دست 
افغانان شورشی افتاد و پس از مرگ »میرویس« فرزندش محمود 
رهبری افغانان غلجایی را بر عهده گرفت. دامنه قدرت شورشیان 
افغان بیشــتر می شد و محمود به ســال ۱۱۳۱ قمری، کرمان را 
تســخیر کرد و رهســپار اصفهان پایتخت دولت صفویه شد. شاه 
ســلطان حسین )که ظاهرا ترس و نگرانی همه وجودش را احاطه 
کرده و در قدرت تصمیم گیری او نیز تاثیر منفی برجای گذاشــته 
بود( در اقدامی شتابزده از میان دهقانان و مردم غیر نظامی، نیرویی 
در اصفهــان تدارک دید و آنان را به مقابله محمود فرســتاد. این 
جماعت کم تجربه، از افغان ها شکســت خوردنــد و اصفهان در 
معرض ســقوط قرار گرفت. هواداران محمود افغان، اصفهان را در 
محاصره خود قرار داده و پادشاه زبون و ناتوان صفوی، کار را برای 
خویش تمام شــده می دید و با تسلیم شدن در برابر افغان ها، جِقّه 

شاهی را به محمود افغان اهدا کرد
در نگاهی تحلیلی به حوادث ســال های پایانی حکومت صفویه، 
باید گفت مهمترین دلیل در شکست این حکومت قدرتمند را باید 
در شــخصیت ناتوان، ضعیف و بی اراده واپســین شاه این سلسله 
سلطان حســین صفوی جست وجو کرد. کسی که از توان چندانی 
برای اداره امور حکومتــی و نظامی برخوردار نبود و دیگران برای 
وی تصمیم ســازی می کردند و تحت تاثیر بــزرگان خاندان قرار 
داشــت. البته بی درایتی شاه سلیمان نیز در عدم انتخاب جانشین، 
مساله کوچکی نبود؛ اگر وی در اقدامی هوشمندانه فرزند بزرگترش 
میرزا عباس را به جانشینی انتخاب می کرد، سلسله صفویه گرفتار 
پادشــاهی ناتوان )و در عین حال مهربان و عاطفی( ضعیف و کم 
اراده ای همچون ســلطان حسین نشده و حیات آن توسط گروهی 

شورشی به خطر نمی افتاد.

نویسنده »چطور شوهرتان را بکشید« 
به جرم قتل همسرش زندانی شد

نانسی کرمپتون بروفی ۷۱ ساله با استفاده از اسلحه ای که از 
سایت ای بیِ/eBay خریده بود شوهرش را کشت تا صدها 

هزار دلار پول بیمه عمر او را به جیب بزند.
این اسلحه که بروفی مدعی است برای تحقیقات مربوط به 

رمان جدیدش خریده است، هیچوقت پیدا نشد.
جســد دانیل بروفی، آشپز، ماه ژوئن سال ۲۰۱۸ در یکی از 
کلاس های موسسه آشــپزی که در آن مشغول به کار بود، 
درحالی پیدا شد که تصاویر دوربین های مدار بسته همسرش 

را در حال رانندگی در منطقه نشان می داد.
این نویسنده که مجموعه اشتباه هیچوقت تا این اندازه حس 
درست بودن نداشته است از او شامل رمان هایی چون شوهر 
اشتباهی و معشوقه اشتباهی است، مدعی است به خاطر ندارد 
در اطراف این موسسه حضور پیدا کرده باشد اگر هم در محله 
رویت شــده است احتمالا قصد داشته برای رمان جدیدش از 

چیزی الهام بگیرد.
نانسی کرمپتون بروفی ۷۱ ساله با استفاده از اسلحه ای که از 
سایت ای بیِ/eBay خریده بود شوهرش را کشت تا صدها 

هزار دلار پول بیمه عمر او را به جیب بزند
کرمپتون بروفی مدعی اســت دلیلی برای کشتن شوهرش 
نداشــته اما وی در مقاله چطور شوهرتان را بکشید، که هنوز 
در اینترنت موجود اســت، با جزئیات فــراوان به روش ها و 
انگیزهای مختلف برای کشــتن همسر نامطلوب اشاره کرده 

است.
در مقاله مذکور به خواننده پیشــنهاد شــده برای این کار از 
سلاح گرم استفاده کند: هرچند اسلحه ها پرسروصدا هستند، 

کثیف کاری داشته و به مهارت نیاز دارند.
در بخش دیگری از این مقاله آمده اســت: چیزی که درباره 
قتل می دانم این است که همه ما وقتی به اندازه کافی تحت 

فشار قرار بگیریم توان این کار را در خودمان داریم.
به گفته قاضــی پرونده، بروفی پس از ۲۵ ســال می تواند 

درخواست عفو مشروط دهد.

 ۲۰ سردیس از مشاهیر و 
مفاخیر ایرانی رونمایی شد

ســازمان زیباسازی شهر تهران از ۲۰ سردیس مشاهیر 
و مفاخر ایرانی که در ســومین سمپوزیوم مجسمه سازی 
مفاخر ایران ساخته شــده بودند، در محل کتابخانه ملی 

کرد. رونمایی 
ایــن ســازمان در راســتای ارتقــای ســطح کیفی و 
بصری فضاهای عمومی شــهر و بــه منظور معرفی هر 
چه بیشــتر مفاخر و مشــاهیر ملی کشــور بــا برگزاری 
سه دوره ســمپوزیوم مجسمه سازی، ســردیس تعدادی 
از هنرمندان، شــاعران و مشــاهیر و مفاخــر معاصر را 
ساخته و در سطح شــهر به ویژه در مکان های فرهنگی 

است.  کرده  نصب 
این ۲۰ ســردیس متعلق به احسان اشراقی استاد تاریخ، 
علی شــریعتمداری اســتاد تعلیم و تربیــت و برنامه ریزی 
درســی، داریوش صفوت اســتاد موســیقی اصیل ایرانی، 
ابوالقاســم گرجی استاد فقه و حقوق، رضا داوری اردکانی 
فیلســوف و متفکر ایرانی، مرتضی سهرابی استاد مهندسی 
شــیمی، دکتر بابا مخیر دامپزشــک نمونه جهان در سال 
۱۹۹۷، دکتر سیدحســین میرشمســی پدر واکسن ســازی 
ایران، کریم جوانشــیر استاد کشــاورزی و منابع طبیعی، 
دکتر رضا نقشــینه استاد آسیب شناســی دامپزشکی، تقی 
ابتکار اســتاد مهندسی مکانیک، دکتر سیدمحمد بلورچیان 
اســتاد شــیمی و داروســازی، مهدی بهادری نژاد استاد 
مهندســی مکانیک، یوسف ثبوتی اســتاد فیزیک و اختر 
فیزیک، پرویز دوامی اســتاد مهندســی مواد و متالوژی، 
علیرضا ســپاس خواه اســتاد آبیاری و هیدرولوژی خاک، 
علی کاوه استاد مهندســی عمران و سازه، مهدی گلشنی 
اســتاد فیزیک و فلســفه علم، دکتر بهمن یزدی صمدی 
اســتاد ژنتیک و اصلاح نباتات، فتح الله مضطرزاده اســتاد 
مهندسی شــیمی و علم مواد اســت که در کتابخانه ملی 

پس از جانمایی و نصب رونمایی شده اند.
سومین سمپوزیوم ملی مجسمه سازی مشاهیر با حضور ۲۰ 
هنرمند مجسمه ساز از سراسر کشور ساخته و پس از جانمایی 

در کتابخانه ملی نصب شده اند.
در دوره اول ســردیس شاعران ســاخته و در خانه شاعران 
نصب شد و در دوره دوم سمپوزیوم مجسمه سازی، سردیس 
هنرمندان پس از ساخت در پارک هنرمندان نصب شده است.

کتاب »کلیله و دمنه« 
به چاپ هفتم رسید

چاپ هفتم کتاب »کلیله و دمنه« ترجمه ابوالمعالی نصرالله 
بن محمد منشــی و تصحیح و تحقیق آیت الله حسن حسن 
زاده آملی در ۵۹۲ صفحه به همت موسســه بوســتان کتاب 

منتشر شد.
کتــاب »کلیله و دمنه«، از کتاب هــای ماندگار در حکمت 
و حکمرانی و ادب اســت. این کتاب از جمله آثاری اســت 
که از سانسکریت به پهلوی، ســپس به وسیله »ابن مقفع« 
از پهلــوی به عربی و آنگاه در اوایل قرن ششــم به دســت 
»ابوالمعالی نصرالله بن محمد منشی« به فارسی زیبای دری 

برگردانده شد.
نســخه ابوالمعالی را افراد مختلفی تصحیح کرده اند، اما اثر 
حاضر به تصحیح علامه آیت الله حسن زاده آملی است که از 
روی چند نسخه خطی و مقابله با کلیله های عربی و ترجمه 
دو باب دیگر آن به فارســی که تاکنون ترجمه نشــده بود و 
یادآوری تحریفات و نواقص دیگــر کلیله های چاپی و ذکر 
مآخذ اشــعار و امثال عربی و فارسی و شرح و ترجمه آنها و 

معنای لغت های مشکل، ارائه شده است.
نگارنده در تصحیح این کتاب فقط دو نســخه از کلیله های 
چاپی را مورد نظر قرار داده اســت: یکی نسخه مرحوم امیر 
نظام و دیگری نســخه ای که بــه تصحیح عبدالعظیم قریب 
است که اصل کلیله های چاپی دیگر همین دو نسخه است.

علاقه مندان برای خریــد اینترنتی این کتاب می توانند به 
نشانی اینترنتی www.bustaneketab.ir مراجعه کنند.

مرور تاریخ؛

یکی از علل سقوط صفویه، رفاه طلبی و خوش گذرانی بود

»نســخه گنــج«، »طلســم«،   »گنج یــاب«، 
»فلزیاب«، »اکسیر«، »کشف گوردخمه و دفینه« 
و...،   تعــداد افرادی که روزانه با اســتفاده از این 
واژه های فریبنده در شــبکه های اجتماعی آزادانه 
تبلیــغ می کنند، قابل توجه اســت؛ قاچاقچیان و 
جویندگان عتیقــه که با آدرس های اشــتباهی 
وعده گنج می دهند و با همراهی باستان شناسان 
و اســتادان قلابی اردوکشــی می کنند و کاروان 
گنج یابــی راه می اندازند و ویدئوهای اکتشــافات 
طلایی شــان را در فضــای مجــازی بارگذاری 
می کنند،   اما دریغ از یک برخوردِ جدی و مستمر! 
»ســلاطین گنج یابی« بارها دستگیر و خیلی زود 
آزاد شده اند و با قدرت بیشتری به پیشه قبلی خود 
ادامه داده اند، دنبال کنندگان آن ها در شــبکه های 
اجتماهی به چندصدهزار نفر می رسد و ویدئوهای 
دفینه یابی هایشــان بارها و بارها دیده و دست به 
دست شده است. سوال این است، چگونه این افراد 
در فضای مجازی آزادانه فعالیت می کنند، دستگیر 
نمی شوند و حتی زمانی هم که دستگیر می شوند 
پس از مدت کوتاهی آزاد می شوند؟ چگونه است که 
وب سایت ها و صفحه های متعدد آن در شبکه های 
اجتماعی مســدود نمی شود و با وجود آدرس های 
مشــخص، از اردوکشــی ها و دوره های آموزشی 

مجازی و حضوری شان جلوگیری نمی شود؟
ســردار حســن مهری ـ فرمانده یگان حفاظت 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

ـ که حالا مدتی است دستورالعمل حق الکشف را 
علاجی بــرای جلوگیری از فعالیت های گنج یابی 
می داند و پیگیر به نتیجه رسیدن آن است و امید 
دارد »با پرداخت مشوق و حق کشف به یابندگان 
آثار تاریخــی علاوه بر جلوگیــری از قاچاق آثار 
تاریخی و باســتانی، حفاظت از آثار ملی افزایش 
 یابد« در پاســخ به پرســش های ایســنا درباره 
چگونگی فعالیت آزادانه کاشــفان غیرقانونی آثار 
تاریخی به ویژه در فضای مجازی، گفت:  ما با آن ها 
برخورد می کنیم، اتفاقا یکی از بخش هایی که روی 
آن رصد و کنترل انجام می دهیم فضای مجازی 
است. اما مشکل در برخورد با مبلغان،   جویندگان و 
حفاران غیرقانونی آثار تاریخی، آن طور که فرمانده 
یگان حفاظت میراث فرهنگی تشریح کرد بیشتر از 
ناحیه بخش های دیگر است که ظاهرا خلاء قانونی 
را بهانه کرده اند. مهری در ادامه اظهاراتش گفت: 
به ما گفته شده است بخش هایی از فضای مجازی 
که این ها )جویندگان و مبلغان گنج( تبلیغ می کنند، 
آزاد اســت و مســدود نشده و ســرورهای آن ها 
نیز خارجی اســت.او در عین حال گفت که ما با 
سرورهای داخلی جلسه گذاشته ایم و کوچکترین 
بحث که درباره گنج یابی فلزیابی و یا آموزش هایی 
که از کانال آن ها انجام شــود، بلافاصله برخورد 
می کنیم. فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
درباره این که چرا برخــی از این مبلغان گنج یابی 
با وجود تبلیغ در سایت هایی که سرورهایشان در 
داخل اســت آزادانه فعالیت می کنند و سایت های 
فروش فلزیــاب و گنج یابی هایشــان هم بدون 
ممانعت درحال فروش محصول هستند، این پاسخ 
را داد کــه باید در حوزه فضای مجازی کار تبیین 
شود، بیشتر کار شــود و قوانین بازدارنده تصویب 
شود که از همان مرحله اول و شروع فعالیت و تبلیغ 

این افراد در فضای مجازی با آن ها برخورد کنیم.

»سلاطین گنج« 
چرا دستگیر نمی شوند؟

آگهی مفقودی
برگ سبز و سندکمپانی خودروی سواری سایپا ساینا ، مدل 1399 به رنگ سفید- روغنی، 
به شماره موتور M15/8912084  و به شماره شاسی NAS831100L5887494 و 
به شماره پلاک 21 ایران 858 ی 75 متعلق به آقای محمدمهدی طاهری به کدملی 

0062833571 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد./ نقده 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

آگهی مفقودی
برگ سبز کامیون کشنده ولوو ان 10)4*6( ، مدل 1983 به رنگ سبز- روغنی به 
شماره موتور 000789 و به شماره شاسی 603881 به شماره پلاک 17 ایران 188 ع 
66 متعلق به آقای ستار کرم زاد به کدملی 2909337936 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد./ نقده  
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت ماشین خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی مدل 1387 به رنگ 
 S1412287564247 نقره ای- متالیک به شماره موتور 2478814 و به شماره شاسی
و به شماره پلاک 15 ایران 394 ی 58 متعلق به خانم فاطمه آقبلاغی اقبلاغ به کدملی 

1374030503 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد./نقده 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

اخطاریه
آقای آسو آماده  فرزند عوض به کدملی 2889887995 صادره از سردشت مجهول المکان 
از آنجا که همسر شما خانم فریده احمدیان  فرزند حسن به کدملی 2889888541 
برابر حکم طلاق به درخواست زوجه به شماره  140035390008187638 مورخه 
1400/12/24 به قطعیت رسیده است خواستار جدایی و طلاق از شما می باشد. لذا 
پس از روئیت آگهی به مدت 10 روز کاری با مدارک مثبته خویش شخصا یا از طریق 
نماینده قانونی خویش در این  دفترخانه حاضر شوید بدیهی بعد از عدم حضور جنابعالی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد.
   آدرس دفترخانه: آذربایجان غربی- شهرستان سردشت- شهر ربط- خ امام )ره( پاساژ 

بایزیدی
 سردفتر طلاق شماره 18 شهرستان سردشت  خلیل یوسف زاده
نوبت اول    1401/03/07   نوبت دوم    1401/03/25

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
مفقودی

انتظامی  شماره  به    1393 مدل    X33 تیپ  ام   . وی   . ام  سواری  سبز  کارت 
شاسی  شماره   MVM484FAFE029028 موتور  شماره    11 ج   413 ایران    82
NATGBAXK3E1029085  متعلق به محمد تقی کربلائی آقاملکی مفقود شده و 

از درجه اعتبارساقط می باشد. 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

مفقودی
برگ سبز، سند کمپانی و کارت شناسایی خودرو سواری پیکان تیپ 1600  مدل 1381  
به شماره انتظامی 82  ایران 454 ص 31 شماره موتور 11128105878 شماره شاسی 
81417734  متعلق به رمضان خاری آردی مفقود شده و از درجه اعتبارساقط می باشد. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و کارت شناسایی خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی  مدل 
1387  به شماره انتظامی 82 ایران 457 ص 82  شماره موتور 2464637 شماره 
شاسی S1412287487002  متعلق به اکبر اسمعیل پور روشن  مفقود شده و از درجه 

اعتبارساقط می باشد. 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

آگهی فقدان                                                                                                                   
 1366/01/29 41261مورخ  شماره  باوکالتنامه  فرهانی  سزبندی  غلامحسین  آقای 
دفترخانه 219 تهران ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است 
که سند مالکیت  مساحت 154مترمربع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
5000متر مربع قطعه 67 تکفیکی تحت پلاک ثبتی 1114/ 163 مفروز از پلاک 482 
فرعی  از 163 اصلی ذیل صفحه 429 و دفتر 931 به شماره ثبت 170637 به نام مالک 
عسگر وهاب زاده کلخورانی ثبت وسند به شماره چاپ 975298صادرشد وسپس تمامی 
موارد ثبت متن برابر سند قطعی 99411 مورخ 1360/08/13 مورخ دفترخانه یک تهران 
به آقای حسن خورشیدی منتقل شد و سپس وکیل مالک اعلام نمود که سند بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده120 ایین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی 
شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه  اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.1378
حسن صادقی نیارکی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک فردیس - از طرف محسن 
هدائی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی:
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی به پلاک1/17387 - اصلی بخش10 به 
مساحت 102/55 مترمربع واقع در گنبدکاووس خیابان بعثت پلاک 501 بخش 10 حوزه 
ثبتی گنبد ملکی آقای محمود رحیمی ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه1401/04/15 
در محل وقوع ملک وقوع ملک گنبدکاووس خیابان بعثت پلاک 501 بعمل خواهد آمد..از 
این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی، حقی برای خود قائل است می 
تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً با ذکر 
شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گنبدکاووس تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی،دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید 
در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید.بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض، اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. م.الف 8640
تاریخ انتشار: 1401/03/25 رضا سارانی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
گنبدکاووس 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
ریاست محترم شعبه 7 دادگاه عمومی و حقوقی خانواده شهرستان کرمانشاه

احتراما در اجرای قرار کارشناسی موضوع پرونده شماره 9709988312301455 و بایگانی 
980290 مبنی بر ارزیابی یک دستگاه وانت پیکان سفید رنگ مدل 1388 به شماره 
 NAAA46AA29G063171 انتظامی و شماره موتور 11488006817 و شماره شاسی
اینجانب کارشناسی منتخب ناصر الفتی کارشناس رسمی دادگستری در امور وسائط نقلیه 
موتوری زمینی در ساعت 10 مورخه 1401/3/7 به پارکینگ سلیمانی مراجعت و از خودرو 
مذکور بازدید بعمل آورده که با شرح ارزیابی و قیمت خودرو با کیفیت کنونی در بازار پس 
از تحقیق و بررسی با در نظر گرفتن جمیع جهات کارشناسی به شرح ذیل ارزیابی و بعرض 
میرساند: مشخصات خودرو: نوع وانت،سیستم پیکان تیپ cL  1600مدل 1388 رنگ 
سفید روغنی شماره موتور11488006817 و شماره شاسی 063171 ، وضعیت خودرو: 
خودرو فوق از لحاظ بدنه دور رنگ می باشد،شیشه ها سالم،لاستیک 50 درصد بعلت 
نبودن سوییچ بازدید فنی مقدور نگردید، ارزش و قیمت خودرو: هشتصد میلیون ریال 

معادل 800000000میلیون ریال یا هشتاد میلیون تومان ارزش دارد.
سرهنگ ناصر الفتی کارشناس رسمی دادگستری در امور وسائط نقلیه موتوری

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
برگ اجرائیه

مشخصات محکوم له :  نام :خدیجه   نام خانوادگی صدیق زاده   نام پدر :بریر   شغل :خانه 
دار   نشانی محل اقامت :آبادان – امیر آباد – فاز 1 بعد از بلوار آزادی املاک راد- فرعی 
اول – سمت راست  مشخصات محکوم علیه : نام : مهراب و مجید   نام پدر :اهوان    شغل 
:آزاد    نشانی محل اقامت :مجهول المکان  محکوم به به موجب دادنامه شماره 836 مورخ 
1400/12/22 قاضی شورای حل اختلاف شعبه هشتم  مجتمع شورا  محکوم علیه مهراب 
و مجید اهوان محکوم به پرداخت اصل خواسته به مبلغ 37/958/400 ریال و خسارات 
تاخیر تادیه از زمان تقدیم دادخواست 1400/06/17 لغیت زمان اجرای حکم و پرداخت 
مبلغ 1/538/750 ریال بابت هزینه ادرسی در حق خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی در 
حق صندوق ددگستری به استناد ماده 33 قانون شوراهای حل اختلاف محکوم علیه مکلف 
است پس از ابلاغ اجراییه ظرف ده روز مفاد آن را بموقع اجرا بگذارد و یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به و یا انجام تعهد ومفاد رای بدهد در غیر اینصورت طبق قانون اجرای 

احکام مدنی اقدام قانونی از سوی اجرای احکام دادگستری صورت می پذیرد . 
 قاضی شورای حل اختلاف مجتمع هشتم شهرستان آبادان- مهران کاویانی 
باغبادرانی

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
آگهی مفقودی

برگ سبز ، سندکمپانی، سندقطعی ، فاکتور فروش و کارت ماشین خودروی سواری 
دوو تیپ سی یلو، به رنگ مشکی، مدل 1382 به شماره موتور 014651H و به شماره 
شاسی IR81165060387 و به شماره پلاک 37 ایران 141 د 34 متعلق به آقای عیوض 

اصغرزاده به کدملی 2909361741 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد./ نقده 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

آگهی فقدان 
آقای یدالله شمسی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که 
سند مالکیت   مساحت 200متر مربع ششدانگ یک  قطعه زمین به مساحت 13000متر 
اصلی ذیل صفحه  از پلاک 163  مفروز  ثبتی 163/281  مربع تحت پلاک  متر  مربع 
389 ودفتر 891 به شماره ثبت 164702 به نام مالک اسلام کریمی آرالو کوچک ثبت 
وسند به شماره چاپی 3/200787 ادر شد وسپس مع الواسطه برابر سند 34650 مورخ 
1393/01/26 دفترخانه 81 کرج به یدالله شمسی منتقل شد و سپس مالک اعلام نمود که 
سند بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1379
حسن صادقی نیارکی -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک فردیس -از طرف 
بهروز قیصر بیگی 

آگهی فقدان سند مالکیت
وراث مرحوم ابراهیم خلیل فرحمند کشکی با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق شده 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک۲۰۵۵ فرعی از۱۲۳ اصلی واقع در بخش 
ثبتی سه حومه که ذیل ثبت ۱۵۸۸۹ وصفحه ۴۳۲ دفتر ۴۸ بنام ابراهیم خلیل فرحمند 
کشکی به شماره سریال ۰۱۱۷۰۵ صادر و تسلیم گردیده  که در اثر سهل انگاری سند 
اولیه مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان 
باشد از تاریخ نشر این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر 
اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه 

اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
اقدام: دارایی-رونوشت: ستاد اجرای فرمان حضرت امام)ره( جهت اطلاع و اقدام 


